



## Frenico Holding A/S

Benzons Allé 12  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 41866713

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.04.2024

---

**Jørgen Peter Illum Aagaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Frenico Holding A/S

Benzons Allé 12

5250 Odense SV

CVR-nr.: 41866713

Stiftelsesdato: 12.11.2020

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Nicoline Brohm Hjort, formand

Flemming Hjort

Frederik Brohm Hjort

## Direktion

Flemming Hjort, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	75.359	86.196	79.234		
Driftsresultat	14.825	25.361	22.603	12.113	19.551
Resultat af finansielle poster	1.562	(3.616)	(502)	(562)	(739)
Årets resultat	12.038	15.941	17.428	8.617	14.196
Årets resultat ekskl. minoriteter	11.853	15.699	17.112	8.309	13.903
Balancesum	176.719	204.289	188.721	117.745	168.401
Investeringer i materielle aktiver	7.100	2.701	1.327	2.850	1.507
Egenkapital	76.577	68.820	59.973	47.205	38.908
Egenkapital ekskl. minoriteter	75.903	68.004	58.941	46.414	38.137
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	16,47	24,73	32,48	19,65	39,46
Soliditetsgrad (%)	42,95	33,29	31,23	39,42	22,65
Afkastgradsgrad (%)	8,39	12,41	11,98	10,32	11,61
Likviditetsgrad	194,97	133,14	146,99	174,69	129,32

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttofortjeneste for årene 2018-2020 er ikke oplyst som følge af ændring af regnskabspraksis fra funktionsopdelt resultatopgørelse til artsopdelt, hvilket påvirker bruttofortjenesten.

### Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum



**Afkastningsgrad (%):**

Driftsresultat \* 100

Balancesum

**Likviditetsgrad:**

Omsætningsaktiver \* 100

Kortfristede gældsforpligtelser

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har ikke aktiviteter ud over aktiebesiddelser i datterselskaber. Datterselskabernes aktiviteter omfatter salg og vedligeholdelse af avancerede værktøjsmaskiner, herunder laserudstyr til nordiske industrivirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 udgør et overskud på 12.038 t.kr. efter skat og egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør 76.577 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet anses for at være mindre tilfredsstillende.

Koncernens samlede aktivitetsniveau ligger i 2023 ca. 15% under niveauet for 2022, hvilket har medført et mindre resultatet i 2023 i forhold til 2022.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været begivenheder i 2023, der medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

### Forventet udvikling

Der forventes for 2024 et resultat før skat på mellem 14-18 millioner kr.

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere højteknologiske maskiner til koncernens kunder, er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelses- og erfaringsniveau inden for branchen. Derudover skal koncernens maskinleverandører kunne levere produkter med nyeste teknologi og bedste kvalitet i branchen.

Det er vores mål, at koncernen altid skal være i besiddelse af den nyeste viden og teknologi.

### Miljømæssige forhold

Masentia A/S og Masentia Engineering A/S blev i 2022 Miljøcertificeret efter ISO 14001 normen, og denne certificering er vedligeholdt i 2023.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskningsmæssige aktiviteter. Selskabet foretager løbende produktudvikling gennem tilpasning af produktsortiment og leverandører samt uddannelse af medarbejdere.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>75.359</b>	<b>86.196</b>
Personaleomkostninger	2	(55.519)	(57.079)
Af- og nedskrivninger	3	(5.015)	(3.756)
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.825</b>	<b>25.361</b>
Andre finansielle indtægter	4	3.299	1.251
Andre finansielle omkostninger	5	(1.737)	(4.867)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.387</b>	<b>21.745</b>
Skat af årets resultat	6	(4.349)	(5.804)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>12.038</b>	<b>15.941</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.901	3.363
Goodwill		4.086	5.579
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>6.987</b>	<b>8.942</b>
Grunde og bygninger		30.841	25.596
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.813	4.119
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>34.654</b>	<b>29.715</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>41.641</b>	<b>38.657</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		33.916	44.943
Forudbetalinger for varer		0	103
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.916</b>	<b>45.046</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.797	57.530
Igangværende arbejder for fremmed regning		710	400
Andre tilgodehavender		2.898	2.013
Tilgodehavende skat		0	246
Periodeafgrænsningsposter	10	3.561	4.223
<b>Tilgodehavender</b>		<b>55.966</b>	<b>64.412</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.299	16.594
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>29.299</b>	<b>16.594</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.897</b>	<b>39.580</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>135.078</b>	<b>165.632</b>
<b>Aktiver</b>		<b>176.719</b>	<b>204.289</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	11	500	500
Overført overskud eller underskud		71.403	63.504
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000	4.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>75.903</b>	<b>68.004</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>674</b>	<b>816</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>76.577</b>	<b>68.820</b>
Udskudt skat	12	6.306	6.007
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.306</b>	<b>6.007</b>
Gæld til realkreditinstitutter		21.762	14.862
Anden gæld		2.794	3.063
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>24.556</b>	<b>17.925</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	820	829
Bankgæld		7.329	315
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.485	14.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.493	66.655
Skyldig skat		1.367	4.454
Anden gæld		16.187	22.376
Periodeafgrænsningsposter	14	599	2.028
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>69.280</b>	<b>111.537</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>93.836</b>	<b>129.462</b>
<b>Passiver</b>		<b>176.719</b>	<b>204.289</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Dattervirksomheder	20		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	63.504	4.000	68.004	816	68.820
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000)	(4.000)	(334)	(4.334)
Valutakursreguleringer	0	46	0	46	7	53
Årets resultat	0	7.853	4.000	11.853	185	12.038
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>71.403</b>	<b>4.000</b>	<b>75.903</b>	<b>674</b>	<b>76.577</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		14.825	25.361
Af- og nedskrivninger		5.015	3.756
Ændringer i arbejdskapital	15	(26.845)	22.676
Gevinst ved salg af anlægsaktiver tilbageført		(49)	0
Øvrige reguleringer		(30)	(645)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(7.084)</b>	<b>51.148</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.711	1.251
Betalte finansielle omkostninger		(1.737)	(854)
Refunderet/(betalt) skat		(6.888)	(5.356)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(13.998)</b>	<b>46.189</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.337)	(1.219)
Køb mv. af materielle aktiver		(7.100)	(2.701)
Salg af materielle aktiver		492	272
Salg af virksomheder		78	0
Køb af andre værdipapirer		(11.118)	(20.606)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(18.985)</b>	<b>(24.254)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(32.983)</b>	<b>21.935</b>
Optagelse af lån		20.000	0
Afdrag på lån mv.		(13.379)	(889)
Udbetalt udbytte		(4.335)	(6.449)
Ændring i træk på kassekredit		7.014	130
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>9.300</b>	<b>(7.208)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(23.683)</b>	<b>14.727</b>
Likvider primo		39.580	24.853
<b>Likvider ultimo</b>		<b>15.897</b>	<b>39.580</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	15.897	39.580
<b>Likvider ultimo</b>	<b>15.897</b>	<b>39.580</b>

---



# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	48.209	49.660
Pensioner	2.103	2.180
Andre omkostninger til social sikring	3.862	3.627
Andre personaleomkostninger	1.345	1.612
	<b>55.519</b>	<b>57.079</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>75</b>	<b>75</b>

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.896	1.773
	<b>1.896</b>	<b>1.773</b>

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 nr. 1, er aflønning til ledelsen samlet for ledelseskategorierne.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.955	1.865
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	1.337	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.723	1.891
	<b>5.015</b>	<b>3.756</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	16	21
Valutakursreguleringer	121	108
Dagsværdireguleringer	1.587	0
Øvrige finansielle indtægter	1.575	1.122
	<b>3.299</b>	<b>1.251</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	1.606	701
Valutakursreguleringer	15	1
Dagsværdireguleringer	0	4.164
Øvrige finansielle omkostninger	116	1
	<b>1.737</b>	<b>4.867</b>

## 6 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	3.880	6.114
Ændring af udskudt skat	302	(350)
Regulering vedrørende tidligere år	167	40
	<b>4.349</b>	<b>5.804</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000	4.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.000
Overført resultat	7.853	9.699
Minoritetsinteressers andel af resultatet	185	242
	<b>12.038</b>	<b>15.941</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	4.047	27.249
Tilgange	1.337	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.384</b>	<b>27.249</b>
Af- og nedskrivninger primo	(684)	(21.670)
Årets nedskrivninger	(1.337)	0
Årets afskrivninger	(462)	(1.493)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.483)</b>	<b>(23.163)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.901</b>	<b>4.086</b>

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	36.088	14.865
Valutakursreguleringer	0	14
Tilgange	5.907	1.193
Afgange	0	(791)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.995</b>	<b>15.281</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.492)	(10.746)
Valutakursreguleringer	0	(10)
Årets afskrivninger	(662)	(1.061)
Tilbageførsel ved afgange	0	349
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.154)</b>	<b>(11.468)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.841</b>	<b>3.813</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende provisionsforretninger mv.

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
A-klasse	50.000	50	50
B-klasse	450.000	450	450
	<b>500.000</b>		<b>500</b>

## 12 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	6.007	5.915
Indregnet i resultatopgørelsen	299	92
<b>Ultimo</b>	<b>6.306</b>	<b>6.007</b>

### 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	820	829	21.762	18.243
Anden gæld	0	0	2.794	0
	<b>820</b>	<b>829</b>	<b>24.556</b>	<b>18.243</b>

### 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af abonnementer, samt forudbetalte messe, IT og Leasing-omkostning.

### 15 Ændring i arbejdskapital

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	11.130	(3.924)
Ændring i tilgodehavender	8.199	19.452
Ændring i leverandørgæld mv.	(46.174)	7.148
	<b>(26.845)</b>	<b>22.676</b>

### 16 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer t.kr.
Dagsværdi ultimo	29.299
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.587

### 17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.698	4.713
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.804	1.568

### 18 Eventualforpligtelser

Alle danske selskaber indgår i sambeskatning med Frenico Holding A/S som administrationselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 20.429 t.kr. er der afgivet pant i ejendomme med en bogført værdi på 30.841 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant på nom. 23.396 t.kr.

Ejerpantebrev i ejendomme nom. 20.429 t.kr.

Koncernen har indgået remburs aftaler, der pr. 31.12.2023 udgør 993 t.kr.

Koncernens bankforbindelse har stillet garantier overfor tredjemand for samlet 2.852 t.kr.

### 20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Masentia Group A/S	Odense	A/S	100,00
Masentia A/S	Odense	A/S	100,00
Masentia Engineering ApS	Odense	ApS	60,00
Masentia Ejendomme A/S	Odense	A/S	100,00
Masentia AB	Sverige	AB	97,60
Masentia International A/S	Odense	A/S	100,00
Masentia AS	Norge	AS	100,00
Masentia OY	Finland	OY	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(195)</b>	<b>(611)</b>
Personaleomkostninger	1	(91)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(286)</b>	<b>(611)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.079	18.809
Andre finansielle indtægter	2	3.072	1.088
Andre finansielle omkostninger	3	(293)	(4.348)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.572</b>	<b>14.938</b>
Skat af årets resultat	4	(719)	726
<b>Årets resultat</b>	5	<b>11.853</b>	<b>15.664</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		205	205
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>205</b>	<b>205</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.553	58.428
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>53.553</b>	<b>58.428</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.758</b>	<b>58.633</b>
Tilgodehavende skat		1.689	1.003
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.689</b>	<b>1.003</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.299	16.595
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>29.299</b>	<b>16.595</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>72</b>	<b>83</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>31.060</b>	<b>17.681</b>
<b>Aktiver</b>		<b>84.818</b>	<b>76.314</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2023</b> <b>t.kr.</b>	<b>2022</b> <b>t.kr.</b>
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.416	20.291
Overført overskud eller underskud		55.987	43.213
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000	4.000
<b>Egenkapital</b>		<b>75.903</b>	<b>68.004</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.016	8.280
Anden gæld		899	30
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.915</b>	<b>8.310</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.915</b>	<b>8.310</b>
<b>Passiver</b>		<b>84.818</b>	<b>76.314</b>
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	20.291	43.213	4.000	68.004
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000)	(4.000)
Valutakursreguleringer	0	46	0	0	46
Årets resultat	0	(4.921)	12.774	4.000	11.853
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>15.416</b>	<b>55.987</b>	<b>4.000</b>	<b>75.903</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Gager og lønninger	91	0
	<b>91</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

	Ledelses- vederlag 2023 t.kr.
Bestyrelse	91
	<b>91</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	14
Dagsværdireguleringer	1.587	0
Øvrige finansielle indtægter	1.485	1.074
	<b>3.072</b>	<b>1.088</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	293	183
Dagsværdireguleringer	0	4.165
	<b>293</b>	<b>4.348</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktuel skat	552	(766)
Regulering vedrørende tidligere år	167	40
	<b>719</b>	<b>(726)</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000	4.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.000
Overført resultat	7.853	9.664
	<b>11.853</b>	<b>15.664</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	205
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>205</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>205</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
Kostpris primo	38.137
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>38.137</b>
Opskrivninger primo	20.291
Valutakursreguleringer	46
Andel af årets resultat	10.079
Udbytte	(15.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>15.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.553</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Restværdien af koncerngoodwill udgør 4.086 t.kr.

## 8 Dagsværdioplysninger

	<b>Andre værdipapirer t.kr.</b>
Dagsværdi ultimo	29.299
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.587

## **9 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

## **11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Flemming Hjort, Odense, ejer 100% af A-aktierne i selskabet og udøver dermed bestemmende indflydelse.

Alle transaktioner med nærtstående parter er udført på markedsmæssige vilkår.
